Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 76. Congregatio septima & octava circa sextam & Septimam Molinæ propositionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67204)

Sæc. XVII. illa contritio, prout a Molina circumseritur
A. C. 1602. tur, sit fructuosa? ad hæc Valentia idem
 quod antea, respondit, affirmans Molinam nonnisi spem moralem non Christianam interfructus contritionis recessisse. Cum autem Lemosius opposeret, quod Molina fidem supernaturalem naturæ viribus perinde ac semper lagiani tribuisset, idque a Censoribus definitum fuisse diceret, excandens Valentia & Jesuitarum Generalis, querentes, an ipse Congregationis acta ac definitionem legisset, ad quod Lemosius reposuit, *hoc fuit publice conclusum*, & ideo me remitto ad acta, ex illis constabit, an Valentia hoc concesserit, ne? multis postea ultero citroque disputationis dimissa utraque parte soluta ei Congregatio, omnesque tam Episcopi quam Theologi, exceptis Aquilano & Carmelita censebant, propositionem quintam in sensu & terminis traditam a Molina nullo modo posse deduci ex doctrina S. Augustini.

§. LXXVI.

Congregatio septima & octava circa sextam & septimam Molinæ propositionem.

Iidem Autores. Septimam Congregationem die decima nona Augusti habitam exordiū ei

est Clemens VIII. prolixo sermone, quo Sæc. XVII.
nimium disputandi æstum, ac conten- A.C. 1602.
tionem suggillans sextam Molinæ pro-
positionem, in qua dictum, *quod homo
lapsus sine gratia elicere valeat affum na-
turalis dilectionis Dei super omnia*, ex-
aminari præcepit. Hanc in rem Pater
Valentia Divi Thomæ sententiam &
communem Theologorum doctrinam
explicans afferuit, quod in eam Molina
propendeat, illa vero plurimum ab er-
rore Pelagianorum distet, quia amor
naturæ viribus a Pelagianis adscriptus
excludere poterat effectum peccati mor-
talis secuturi, qualem amorem Augu-
stinus viribus naturæ lapsæ merito ab-
judicat.

Altera die Pontifex solemini Sacro
peracto coram Cardinalibus Episcopis
ac Theologis præceperat, ut singuli si-
gillatim mentem suam circa sextam Mo-
linæ Propositionem aperirent: una tum
omnium erat sententia illam adeo non
esse secundum S. Augustini doctrinam, ut
potius eidem omnino adversari videre-
tur: Repugnabant tamen Aquilanus Epi-
scopus & Bovius. P. Plumbinus vero
censebat, Molinam in modo saltem lo-
quendi assentiri Pelagianis. In Con-
gregacione nona die secundo Septem-
bris habita circa septimam Molinæ pro-
positionem quæsitum: *utrum sine gratia*